

Vergabestelle
Landesamt für Straßenbau und Verkehr
NL Zschopau, Sitz in Chemnitz
Hans-Link-Straße 4
09131 Chemnitz

Ort: Chemnitz,
Datum: 13.07.2023
Tel.: 0371/4660-0
Fax: 0371/46601099
E-
Mail: Vergabe.Zschopau@lasuv.sachsen.de
Az.-Nr. 5.12-0451/4002/7-2023

Stadtverwaltung Olbernhau
Bauamt
Denny Hantsche
Grünthaler Straße 28
09526 Olbernhau

VERGABEVORSCHLAG

Bezeichnung der Bauleistung:

M0000 6530	B 171, FBE Pfaffroda – Ullersdorf
01	NK 5246003, Stat. 0+000 bis NK 5246092, Stat. 3+472

Anlagen:

- Auszug aus dem Angebot des Bieters:
 - Los 02 – Allgem. Leistung (Kostenteilung: Bund, Mitnetz, Olbernhau)
 - Los 05 – Gehwegbau (KT: Olbernhau)

Beigefügt übersende ich die Vergabeunterlagen für. o. g. Baumaßnahme mit der Bitte um Zustimmung.

Es wird vorgeschlagen den Auftrag an die Firma:

STRABAG AG Direktion Sachsen/Thüringen
Bereich Ostsachsen
Zöblitzer Straße 26
09526 Olbernhau

zu erteilen.

Die Auftragssumme beträgt: **2.429.887,14 Euro (brutto).**

In der Auftragssumme enthalten ist ein Nachlass in Höhe von 0,00 %.

Zusammenstellung der einzelnen Fachlose: hier Angebot STRABAG AG

Los 01 – Hilfsleistungen LASuV (KT: Freistaat Sachsen)	5.108,04 €
Los 02 – Allgem. Leistung (Kostenteilung: Bund, Mitnetz, Olbernhau)	90.593,83 € (anteilig)
Los 03 – Fahrbahnerneuerung (KT: Bund)	1.638.490,70 €
Los 04 – Tiefbau (KT: Mitnetz)	227.317,26 €
Los 05 – Gehwegbau (KT: Olbernhau)	468.377,31 €

Wesentliche Punkte der vorgelegten Vergabe:

1. Termine

Datum Vergabebekanntmachung: 13.06.2023
Datum Öffnungstermin: 11.07.2023 / 10:00 Uhr
Ablauf Bindefrist: 10.08.2023
Vorgesehenes Zuschlagsdatum: 31.07.2023

Vorgesehener Baubeginn: sp. 20 WTnZ
Vorgesehener Fertigstellungstermin: 220 WTnZ

2. Vergabeverfahren

Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A
Nebenangebote waren zugelassen: Nein

Zuschlagskriterien:

Alleiniges Kriterium Preis

4. Bieterreihenfolge (nach Abschluss der Wertung)

Erstplatzierter Bieter:	STRABAG AG Dir. Sachsen/Thüringen Bereich Ostsachsen	2.429.887,14 €
Zweitplatzierter Bieter:	[REDACTED]	2.569.054,25 €
Drittplatzierter Bieter:	[REDACTED]	3.182.360,02 €



Projekt: M00006530 B 171 FBE Pfaffroda - Ullersdorf

LV: LOS-05 Gehwegbau (KT: Olbernhau)

Preisspiegel (EUR)									
Zusammenstellung der Einheitspreise									
Angebote mit nicht vorhandenen EP									
OZ	StL-Nr	Menge	AE	Ang-Nr. 3 STRABAG AG.. Olbernhau	Mittelpreis	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag
01.01.0010.	-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Baustelleneinrichtung	1,000	Psch	9.788,71 9.788,71		5.944,33 5.944,33			
01.01.0020.	-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Bauzaun, PE-Kunststoff, mobil, ..	300,000	m	1,00 300,00		10,84 3.253,00			
01.01. Summe	Baustelleneinrichtung und -sicher..			10.088,71		9.197,33			
01. Summe	Allgemeine Leistungen			10.088,71		9.197,33			
02.01.0010.	-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Sicherung Kabel und Leitungen	790,000	m	0,10 79,00		1,24 982,23			
02.01.0020.	-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Abbruch, Wartehalle, komplett	35,000	m³uR	111,76 3.911,60		86,17 3.016,07			
02.01.0030.	-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Dachbeläge, Bitumendachbahn, teer..	0,250	t	1.368,75 342,19		1.233,28 308,32			
02.01.0040.	-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Baum fällen, Einzelbaum, Durchmes..	5,000	St	150,00 750,00		228,41 1.142,05			
02.01.0050.	-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Wurzelstock roden, Durchmesser ..	5,000	St	87,50 437,50		97,96 489,82			



Projekt: M00006530 B 171 FBE Pfaffroda - Ullersdorf

LV: LOS-05 Gehwegbau (KT: Olbernhau)

Preisspiegel (EUR)									
Zusammenstellung der Einheitspreise									
Angebote mit nicht vorhandenen EP									
		Ang-Nr. 3		Mittelpreis					
		STRABAG AG..		Olbernhau					
OZ	StL-Nr	Menge	AE	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag
02.01.0060.	-- -- -- -- -- -- -- -- Baum fällen, Einzelbaum, Durchmes..	2,000	St	250,00 500,00	404,47 808,94				
02.01.0070.	-- -- -- -- -- -- -- -- Wurzelstock roden, Durchmesser ..	2,000	St	162,50 325,00	197,24 394,47				
02.01.0080.	-- -- -- -- -- -- -- -- Baum fällen, Einzelbaum, Durchmes..	3,000	St	437,50 1.312,50	752,42 2.257,27				
02.01.0090.	-- -- -- -- -- -- -- -- Wurzelstock roden, Durchmesser ..	3,000	St	312,50 937,50	266,92 800,75				
02.01.0100.	-- -- -- -- -- -- -- -- Oberboden abtragen, entsorgen, ..	185,000	m³	4,94 913,90	21,49 3.976,27				
02.01.0110.	-- -- -- -- -- -- -- -- Verbundpflaster ausbauen, einschl..	1.200,000	m²	7,24 8.688,00	7,91 9.488,00				
02.01.0120.	-- -- -- -- -- -- -- -- Betonbordstein ausbauen/entsorgen	1.480,000	m	8,24 12.195,20	8,34 12.343,20				
02.01.0130.	-- -- -- -- -- -- -- -- Mauerwerk, Beton, im Boden, abbre..	5,000	m³	4,94 24,70	66,05 330,27				



Projekt: M00006530 B 171 FBE Pfaffroda - Ullersdorf

LV: LOS-05 Gehwegbau (KT: Olbernhau)

Preisspiegel (EUR)									
Zusammenstellung der Einheitspreise									
Angebote mit nicht vorhandenen EP									
		Ang-Nr. 3		Mittelpreis					
		STRABAG AG..		Olbernhau					
OZ	StL-Nr	Menge	AE	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag
02.01.0140.	-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Bitumenbelag trennen/beseitigen, ..	15,000	m	1,00 15,00	8,56 128,40				
02.01.0150.	-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Bitumenbelag aufbrechen/beseitige..	30,000	m²	1,00 30,00	9,00 270,00				
02.01.0160.	-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Bitumenbelag trennen/beseitigen, ..	840,000	m	1,00 840,00	3,72 3.122,00				
02.01.0170.	-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Bitumenbelag aufbrechen/beseitige..	255,000	m²	1,00 255,00	10,03 2.558,50				
02.01.0180.	-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Bodenabtrag, gemischtkörnig, leic..	760,000	m³	4,94 3.754,40	23,65 17.971,47				
02.01.0190.	-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Bodenabtrag, gemischtkörniger, ..	50,000	m³	43,21 2.160,50	37,67 1.883,33				
02.01.0200.	-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Bodenaustausch	50,000	m³	4,94 247,00	11,06 553,17				
02.01.0210.	-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Frostschuttschicht, 23 cm	1.750,000	m²	4,94 8.645,00	9,06 15.860,83				



Projekt: M00006530 B 171 FBE Pfaffroda - Ullersdorf

LV: LOS-05 Gehwegbau (KT: Olbernhau)

Preisspiegel (EUR)									
Zusammenstellung der Einheitspreise									
Angebote mit nicht vorhandenen EP									
		Ang-Nr. 3		Mittelpreis					
		STRABAG AG..		Olbernhau					
OZ	StL-Nr	Menge	AE	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag
02.01.0220.	-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Frostschuttschicht, 38 cm	200,000	m²	4,94 988,00	12,96 2.592,00				
02.01.0230.	-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Schottertragschicht 0/45, d=15 ..	1.350,000	m²	4,94 6.669,00	7,42 10.017,00				
02.01.0240.	-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Oberboden gesiebt, liefern und ..	885,000	m²	0,50 442,50	3,47 3.073,90				
02.01. Summe	Erd- und Abbrucharbeiten			54.463,49	94.368,26				
02.02.0010.	-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Hochbordstein, Granit A5, Dicke ..	610,000	m	59,00 35.990,00	62,25 37.970,47				
02.02.0020.	-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Bordstein, Granit A5, Absenkung ..	22,000	St	53,69 1.181,18	37,65 828,37				
02.02.0030.	-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Rundbordstein, Granit A5, Dicke ..	85,000	m	59,00 5.015,00	59,62 5.067,70				
02.02.0040.	-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Bordstein, Betonbett, DIT, TB 80/..	970,000	m	24,63 23.891,10	28,91 28.039,47				



Projekt: M00006530 B 171 FBE Pfaffroda - Ullersdorf

LV: LOS-05 Gehwegbau (KT: Olbernhau)

Preisspiegel (EUR)									
Zusammenstellung der Einheitspreise									
Angebote mit nicht vorhandenen EP									
		Ang-Nr. 3		Mittelpreis					
		STRABAG AG..		Olbernhau					
OZ	StL-Nr	Menge	AE	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag
02.02.0050.	-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Citybord Grundelement..	60,000	m	194,39 11.663,40	165,25 9.914,80				
02.02.0060.	-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Citybord – Rampenstein 16/12 (li/..	8,000	St	223,41 1.787,28	199,87 1.598,96				
02.02. Summe	Einfassungen			79.527,96	83.419,77				
02.03.0010.	-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Verbundpflaster, setzen, 80 mm, ..	90,000	m²	34,44 3.099,60	40,80 3.672,00				
02.03.0020.	-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Noppenplatte	68,000	St	17,09 1.162,12	13,96 949,28				
02.03.0030.	-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Blindenleitplatte	210,000	St	16,59 3.483,90	13,52 2.838,50				
02.03.0040.	-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Betonpflaster 30x30x8, anthrazit,..	70,000	m²	123,90 8.673,00	87,42 6.119,63				
02.03. Summe	Pflaster- und Plattenarbeiten			16.418,62	13.579,41				
02.04.0010.	-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Tragschicht AC 22 TL, 70/100, 8 ..	1.145,000	m²	10,00 11.450,00	13,13 15.030,03				

LV: LOS-05 Gehwegbau (KT: Olbernhau)

Ang-Nr. 3
STRABAG AG..
Olbernhau
Mittelpreis

Druckdatum: Seite: 6



Projekt: M00006530 B 171 FBE Pfaffroda - Ullersdorf

LV: LOS-05 Gehwegbau (KT: Olbernhau)

Preisspiegel (EUR)				Ang-Nr. 3 STRABAG AG.. Olbernhau		Mittelpreis	
Zusammenstellung der Einheitspreise Angebote mit nicht vorhandenen EP							
OZ	StL-Nr	Menge	AE	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag
02.05.0040.	Winkelstützmauer, 155/90 cm, Sicht..	5,000	St	680,68 3.403,40	615,24 3.076,20		
02.05.0050.	Winkelstützmauer, 130/75 cm, Sicht..	2,000	St	434,75 869,50	425,87 851,73		
02.05.0060.	Winkelstützmauer, 105/60 cm, Sicht..	2,000	St	381,39 762,78	375,13 750,26		
02.05.0070.	Winkelstützmauer, 80/45 cm, Sicht..	3,000	St	309,29 927,87	309,82 929,46		
02.05.0080.	Zulage zu Winkelstützmauer, 80/45..	1,000	St	997,75 997,75	648,02 648,02		
02.05.0090.	Winkelstützmauer, 55/30 cm, Sicht..	18,000	St	283,36 5.100,48	260,94 4.696,98		
02.05.0100.	Winkelstützmauer, 55/30 cm, Sicht..	1,000	St	243,44 243,44	226,89 226,89		
02.05. Summe	Winkelstützmauer			18.394,52	18.869,11		



Projekt: M00006530 B 171 FBE Pfaffroda - Ullersdorf

LV: LOS-05 Gehwegbau (KT: Olbernhau)

Preisspiegel (EUR)									
Zusammenstellung der Einheitspreise									
Angebote mit nicht vorhandenen EP									
StL-Nr		Menge	AE	Ang-Nr. 3 STRABAG AG.. Olbernhau		Mittelpreis			
OZ				Einheitspreis Gesamtbetrag		Einheitspreis Gesamtbetrag		Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag
02.06.0010.	--- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Fundamenttauschub, Einzelfundament,..	8,400	m³	96,68 812,11		89,65 753,09			
02.06.0020.	--- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Füllbeton, C12/15, Beton unbewehrt	4,000	m³	335,07 1.340,28		235,42 941,68			
02.06.0030.	--- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Einzelfundament, C20/25, Stahlbeton	3,000	m³	351,32 1.053,96		261,35 784,04			
02.06.0040.	--- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Schalung, Einzelfundament, rau	17,000	m²	113,75 1.933,75		78,36 1.332,12			
02.06.0050.	--- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Bewehrung, Betonstahlmatte, B500B	100,000	kg	6,48 648,00		3,74 374,33			
02.06.0060.	--- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Fahrgastunterstand 3 Feld	1,000	St	12.971,25 12.971,25		11.358,07 11.358,07			
02.06.0070.	--- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Fahrgastunterstand 2 Feld	1,000	St	10.390,00 10.390,00		9.081,08 9.081,08			
02.06.0080.	--- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Leuchteinheit als Zulage	2,000	St	206,25 412,50		186,50 373,00			



Projekt: M00006530 B 171 FBE Pfaffroda - Ullersdorf

LV: LOS-05 Gehwegbau (KT: Olbernhau)

Preisspiegel (EUR)				Ang-Nr. 3 STRABAG AG.. Olbernhau		Mittelpreis	
Zusammenstellung der Einheitspreise Angebote mit nicht vorhandenen EP							
OZ	StL-Nr	Menge	AE	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag
02.06.0090.	--- -- -- -- -- -- Informationsvitrine als Zulage	1,000	St	556,25 556,25	401,17 401,17		
02.06. Summe	Ausstattung - Wartehallen			30.118,10	25.398,58		
02.07.0010.	--- -- -- -- -- -- UVP, Boden, gemäß LAGA	2,000	St	437,50 875,00	426,33 852,67		
02.07.0020.	--- -- -- -- -- -- Rasensaat, 20 g/m²	885,000	m²	1,56 1.380,60	0,98 867,30		
02.07.0030.	--- -- -- -- -- -- Bodenaushub Kabel, gemischtkörnig..	70,000	m	36,50 2.555,00	33,64 2.354,80		
02.07.0040.	--- -- -- -- -- -- Kabelschutzrohr Kunststoffrohr ..	10,000	m	8,46 84,60	18,19 181,93		
02.07.0050.	--- -- -- -- -- -- Kabel, NY-Y-J, 5x10 mm², in vorhan..	75,000	m	27,22 2.041,50	19,24 1.443,00		
02.07.0060.	--- -- -- -- -- -- Haltestellenschild umsetzen	4,000	St	225,00 900,00	204,77 819,08		
02.07. Summe	Sonstiges			7.836,70	6.518,78		



Projekt: M00006530 B 171 FBE Pfaffroda - Ullersdorf

LV: LOS-05 Gehwegbau (KT: Olbernhau)

Preisspiegel (EUR)									
Zusammenstellung der Einheitspreise									
Angebote mit nicht vorhandenen EP									
		Ang-Nr. 3		Mittelpreis					
		STRABAG AG..		Olbernhau					
OZ	StL-Nr	Menge	AE	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag
02.	Gehwegbau Dresdner Straße von S21..			236.035,89	279.859,07				
Summe									
03.01.0010.	Wurzelstock roden, Durchmesser ..	3,000	St	87,50 262,50	102,56 307,69				
03.01.0020.	Oberboden abtragen, entsorgen, ..	80,000	m³	4,94 395,20	21,49 1.719,47				
03.01.0030.	Verbundpflaster ausbauen, einschl..	490,000	m²	7,24 3.547,60	7,91 3.874,27				
03.01.0040.	Betonbordstein ausbauen/entsorgen	785,000	m	8,24 6.468,40	9,97 7.826,45				
03.01.0050.	Straßenablauf, niedrig, ausbauen,..	6,000	St	53,68 322,08	62,97 377,80				
03.01.0060.	Mauerwerk, Beton, im Boden, abbre..	5,000	m³	4,94 24,70	66,05 330,27				
03.01.0070.	Bitumenbelag trennen/beseitigen, ..	84,000	m	1,00 84,00	4,26 358,12				

Projekt: M00006530 B 171 FBE Pfaffroda - Ullersdorf

LV: LOS-05 Gehwegbau (KT: Olbernhau)

**Preisspiegel
(EUR)**

Preisspiegel (EUR)				Ang-Nr. 3	Mittelpreis		
Zusammenstellung der Einheitspreise Angebote mit nicht vorhandenen EP				STRABAG AG.. Olbernhau			
OZ	StL-Nr	Menge	AE	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag
03.01.0080.	-- -- -- -- -- Bitumenbelag aufbrechen/beseitige..	146,000	m ²	1,00 146,00	9,00 1.314,00		
03.01.0090.	-- -- -- -- -- Bitumenbelag trennen/beseitigen, ..	465,000	m	1,00 465,00	3,75 1.743,75		
03.01.0100.	-- -- -- -- -- Bitumenbelag aufbrechen/beseitige..	140,000	m ²	1,00 140,00	10,03 1.404,67		
03.01.0110.	-- -- -- -- -- Bodenabtrag, gemischtkörnig, leic..	400,000	m ³	4,94 1.976,00	23,65 9.458,67		
03.01.0120.	-- -- -- -- -- Bodenabtrag, gemischtkörniger, ..	20,000	m ³	43,21 864,20	37,67 753,33		
03.01.0130.	-- -- -- -- -- Bodenaustausch	25,000	m ³	4,94 123,50	27,86 696,50		
03.01.0140.	-- -- -- -- -- Frostschuttschicht, 23 cm	845,000	m ²	4,94 4.174,30	9,06 7.658,52		
03.01.0150.	-- -- -- -- -- Frostschuttschicht, 38 cm	202,000	m ²	4,94 997,88	12,96 2.617,92		



Projekt: M00006530 B 171 FBE Pfaffroda - Ullersdorf

LV: LOS-05 Gehwegbau (KT: Olbernhau)

Preisspiegel (EUR)									
Zusammenstellung der Einheitspreise									
Angebote mit nicht vorhandenen EP									
		Ang-Nr. 3		Mittelpreis					
		STRABAG AG..		Olbernhau					
OZ	StL-Nr	Menge	AE	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag
03.01.0160.	-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Schottertragschicht 0/45, d=15 ..	660,000	m²	4,94 3.260,40	7,42 4.897,20				
03.01.0170.	-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Oberboden gestiebt, liefern und ..	375,000	m²	0,50 187,50	3,47 1.302,50				
03.01. Summe	Erd- und Abbrucharbeiten			23.439,26	46.641,11				
03.02.0010.	-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Sicherung Kabel und Leitungen	455,000	m	0,10 45,50	1,24 565,72				
03.02.0020.	-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Revisionsschacht entfernen, DN 1000	1,000	St	112,37 112,37	140,84 140,84				
03.02.0030.	-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Revisionsschacht entfernen, DN 600	2,000	St	107,37 214,74	102,92 205,85				
03.02.0040.	-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Abwassergrundleitung entfernen, ..	160,000	m	1,00 160,00	10,07 1.611,20				
03.02.0050.	-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Rohrgrabenaushub mit Verfüllung, ..	453,000	m³	4,94 2.237,82	47,35 21.448,04				



Projekt: M00006530 B 171 FBE Pfaffroda - Ullersdorf

LV: LOS-05 Gehwegbau (KT: Olbernhau)

Preisspiegel (EUR)				Ang-Nr. 3		Mittelpreis							
Zusammenstellung der Einheitspreise				STRABAG AG..		Olbernhau							
Angebote mit nicht vorhandenen EP													
OZ	StL-Nr	Menge	AE	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag
03.02.0060.	--- -- -- -- -- -- -- --	2,000	St	1.442,94 2.885,88	1.497,46 2.994,92								
	Kontrollschacht, Muffenausführung..												
03.02.0070.	--- -- -- -- -- -- -- --	1,000	St	1.506,69 1.506,69	1.555,51 1.555,51								
	Kontrollschacht, Muffenausführung..												
03.02.0080.	--- -- -- -- -- -- -- --	1,000	St	1.405,44 1.405,44	1.468,54 1.468,54								
	Kontrollschacht, Muffenausführung..												
03.02.0090.	--- -- -- -- -- -- -- --	4,000	St	392,92 1.571,68	265,11 1.060,45								
	Abdeckung, BEGU, Klasse B												
03.02.0100.	--- -- -- -- -- -- -- --	1,000	St	197,50 197,50	199,80 199,80								
	Kanalanschluss, PP-Rohr, DN 250, ..												
03.02.0110.	--- -- -- -- -- -- -- --	91,000	m	90,85 8.267,35	53,52 4.870,32								
	Kunststoffgrundleistungs-Rohrleitu..												
03.02.0120.	--- -- -- -- -- -- -- --	3,000	St	261,33 783,99	141,76 425,29								
	Kunststoffgrundleistungs-Abzweig ..												
03.02.0130.	--- -- -- -- -- -- -- --	2,000	St	89,88 179,76	71,92 143,83								
	Kunststoffgrundleistungs-Bogen aus..												



Projekt: M00006530 B 171 FBE Pfaffroda - Ullersdorf

LV: LOS-05 Gehwegbau (KT: Olbernhau)

Preisspiegel (EUR)									
Zusammenstellung der Einheitspreise									
Angebote mit nicht vorhandenen EP									
		Ang-Nr. 3		Mittelpreis					
		STRABAG AG..		Olbernhau					
OZ	StL-Nr	Menge	AE	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag
03.02.0140.	-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Kunststoffgrundleistungs-Rohrleitu..	70,000	m	75,47 5.282,90	42,71 2.989,93				
03.02.0150.	-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Kunststoffgrundleistungs-Abzweig ..	2,000	St	54,61 109,22	47,44 94,88				
03.02.0160.	-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Kunststoffgrundleistungs-Bogen aus..	4,000	St	31,85 127,40	31,56 126,25				
03.02.0170.	-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Straßenablauf, Klasse D, 300/500 ..	6,000	St	479,40 2.876,40	512,97 3.077,84				
03.02.0180.	-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Kunststoffgrundleistungs-Rohrleitu..	45,000	m	126,17 5.677,65	58,26 2.621,85				
03.02.0190.	-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Kunststoffgrundleistungs-Bogen aus..	30,000	St	18,58 557,40	19,01 570,20				
03.02. Summe	Entwässerungskanalarbeiten			34.199,69	46.171,27				
03.03.0010.	-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Hochbordstein, Granit A5, Dicke ..	361,000	m	59,00 21.299,00	62,25 22.471,05				



Projekt: M00006530 B 171 FBE Pfaffroda - Ullersdorf

LV: LOS-05 Gehwegbau (KT: Olbernhau)

Preisspiegel (EUR)									
Zusammenstellung der Einheitspreise									
Angebote mit nicht vorhandenen EP									
		Ang-Nr. 3		Mittelpreis					
		STRABAG AG..		Olbernhau					
OZ	StL-Nr	Menge	AE	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag
03.03.0020.	-- -- -- -- -- -- -- -- -- --	13,000	St	53,69 697,97	37,65 489,49				
	Bordstein, Granit A5, Absenkung ..								
03.03.0030.	-- -- -- -- -- -- -- -- -- --	90,000	m	59,00 5.310,00	59,62 5.365,80				
	Rundbordstein, Granit A5, Dicke ..								
03.03.0040.	-- -- -- -- -- -- -- -- -- --	465,000	m	24,63 11.452,95	28,91 13.441,60				
	Bordstein, Betonbett, DIT, TB 80/..								
03.03.0050.	-- -- -- -- -- -- -- -- -- --	19,000	m	194,39 3.693,41	165,25 3.139,69				
	Citybord Grundelement..								
03.03.0060.	-- -- -- -- -- -- -- -- -- --	4,000	St	223,41 893,64	199,87 799,48				
	Citybord – Rampenstein 16/12 (li/..								
03.03.	Einfassungen			43.346,97	45.707,11				
Summe									
03.04.0010.	-- -- -- -- -- -- -- -- -- --	10,000	m²	34,44 344,40	40,80 408,00				
	Verbundpflaster, setzen, 80 mm, ..								
03.04.0020.	-- -- -- -- -- -- -- -- -- --	24,000	St	17,09 410,16	13,96 335,04				
	Noppenplatte								



Landesamt für Straßenbau und Verkehr, Niederlassung Zschopau, Sitz Chemnitz
Hans-Link-Straße 4, 09131 Chemnitz

Projekt: M00006530 B 171 FBE Pfaffroda - Ullersdorf

LV: LOS-05 Gehwegbau (KT: Olbernhau)

Preisspiegel (EUR)									
Zusammenstellung der Einheitspreise									
Angebote mit nicht vorhandenen EP									
OZ		StL-Nr	Menge	AE	Ang-Nr. 3 STRABAG AG.. Olbernhau		Mittelpreis		
					Einheitspreis Gesamtbetrag		Einheitspreis Gesamtbetrag		Einheitspreis Gesamtbetrag
03.04.0030.		-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Blindenleitplatte	54,000	St	16,59 895,86		13,52 729,90		
03.04.0040.		-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Betonpflaster 30x30x8, anthrazit,..	30,000	m²	123,90 3.717,00		87,42 2.622,70		
03.04. Summe		Pflaster- und Plattenarbeiten			5.367,42		4.095,64		
03.05.0010.		-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Tragschicht AC 22 TL, 70/100, 8 ..	660,000	m²	10,00 6.600,00		13,13 8.663,60		
03.05.0020.		-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Tragschicht AC 22 TL, 70/100, 12 ..	65,000	m²	10,00 650,00		19,38 1.259,92		
03.05.0030.		-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Tragschicht AC 22 TN, 70/100, 12 ..	140,000	m²	10,00 1.400,00		22,89 3.204,13		
03.05.0040.		-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Bindemittel auf Tragschichtoberfl..	865,000	m²	0,50 432,50		0,76 660,28		
03.05.0050.		-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Asphaltbeton AC 8 DL, 70/100, 4 ..	865,000	m²	10,00 8.650,00		11,77 10.178,17		



Projekt: M00006530 B 171 FBE Pfaffroda - Ullersdorf

LV: LOS-05 Gehwegbau (KT: Olbernhau)

Preisspiegel
(EUR)

Zusammenstellung der Einheitspreise
Angebote mit nicht vorhandenen EP

Ang-Nr. 3
STRABAG AG..
Olbernhau
Mittelpreis

OZ	StL-Nr	Menge	AE	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag
03.05.0060.	-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Fugenverguss, Fahrbahn, t=40 mm, ..	455,000	m	4,38 1.992,90	3,98 1.810,90				
03.05. Summe	Asphaltbauarbeiten			19.725,40	25.777,00				
03.06.0010.	-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Baugrubenaushub, grobkörniger Bod..	15,000	m³	38,15 572,25	47,55 713,20				
03.06.0020.	-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Fundamenttauschub, Einzelfundament,..	2,000	m³	96,68 193,36	89,65 179,31				
03.06.0030.	-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Ortbetonfundament, C20/25, Stahlb..	2,000	m³	351,32 702,64	286,76 573,52				
03.06.0040.	-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Bodenplatte, C25/30, Stahlbeton, ..	1,300	m³	297,13 386,27	297,56 386,83				
03.06.0050.	-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Schalung, einseitig, rau	12,000	m²	113,75 1.365,00	73,20 878,40				
03.06.0060.	-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Trennlage, Styrodur 20mm	5,500	m²	17,25 94,88	19,75 108,65				



Projekt: M00006530 B 171 FBE Pfaffroda - Ullersdorf

LV: LOS-05 Gehwegbau (KT: Olbernhau)

Preisspiegel (EUR)				Ang-Nr. 3 STRABAG AG.. Olbernhau		Mittelpreis	
Zusammenstellung der Einheitspreise Angebote mit nicht vorhandenen EP							
OZ	StL-Nr	Menge	AE	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag	Einheitspreis Gesamtbetrag
03.06.0070.	--- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Trennlage, PE-Folie 1,0 mm	11,000	m²	11,00 121,00		8,38 92,22	
03.06.0080.	--- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Bewehrung, Betonstahlmatte, B500B	165,000	kg	6,48 1.069,20		3,74 617,65	
03.06.0090.	--- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Bewehrung, Betonstabstahl, B500B	100,000	kg	3,10 310,00		2,80 280,33	
03.06.0100.	--- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Hilfskonstruktionen, Stahlplatte ..	0,700	t	4.735,33 3.314,73		3.537,81 2.476,46	
03.06.0110.	--- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Bodenaustausch, Mineralbeton, Kör..	10,000	m³	4,94 49,40		44,21 442,10	
03.06.0120.	--- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Winkelstützmauer, 105/60 cm, Sich..	9,000	St	381,39 3.432,51		326,30 2.936,70	
03.06.0130.	--- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Füllstabgeländer, ähnlich RIZ-Gel..	10,000	m	486,25 4.862,50		440,27 4.402,67	
03.06. Summe	Winkelstützmauer			16.473,74		14.088,03	



Projekt: M00006530 B 171 FBE Pfaffroda - Ullersdorf

LV: LOS-05 Gehwegbau (KT: Olbernhau)

Preisspiegel (EUR)									
Zusammenstellung der Einheitspreise									
Angebote mit nicht vorhandenen EP									
OZ		StL-Nr	Menge	AE	Ang-Nr. 3 STRABAG AG.. Olbernhau		Mittelpreis		
					Einheitspreis Gesamtbetrag		Einheitspreis Gesamtbetrag		Einheitspreis Gesamtbetrag
03.07.0010.		--- -- -- -- -- -- -- --	2,000	St	437,50 875,00		426,33 852,67		
		UVP, Boden, gemäß LAGA							
03.07.0020.		--- -- -- -- -- -- -- --	2,000	St	1.207,96 2.415,92		741,26 1.482,52		
		Beleuchtungsmast umsetzen							
03.07.0030.		--- -- -- -- -- -- -- --	2,000	St	295,69 591,38		204,07 408,13		
		Beleuchtungsmast ausrichten							
03.07.0040.		--- -- -- -- -- -- -- --	2,000	St	225,00 450,00		204,77 409,54		
		Haltestellenschild umsetzen							
03.07.0050.		--- -- -- -- -- -- -- --	375,000	m²	1,56 585,00		0,98 367,50		
		Rasenansaat, 20 g/m²							
03.07.		Sonstiges							
Summe					4.917,30		3.520,36		
03.		Gehwegbau Dresdner Straße 146a ..							
Summe					147.469,78		186.000,52		
LOS-05		Gehwegbau (KT: Olbernhau)							
Summe					393.594,38		475.056,92		
		Erstattung Lohnänderung							
		Gesamtsumme netto			393.594,38				
		MwSt. in %			19,00		19,00		
		MwSt.-Betrag			74.782,93		90.260,81		
		Bruttosumme			468.377,31		565.317,73		